DESIGNAR a Juíza de Direito Fernanda Azevedo Lucena, titular da 1ª Vara Cível e Empresarial de
Paragominas, para responder, sem prejuízo de sua jurisdição, pela Vara do Juizado Especial Cível e
Criminal de Paragominas, no período de 01 a 30 de setembro do ano de 2021.

PORTARIA N° 2918/2021-GP. Belém, 31 de agosto de 2021.

Considerando os termos da Portaria nº 2917/2021-GP,

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2887/2021-GP, que designou o Juiz de Direito Rogério Tibúrcio de
Moraes Cavalcanti, titular da 3ª Vara Cível e Empresarial de Paragominas, para responder, sem prejuízo
de sua jurisdição, pela Vara do Juizado Especial Cível e Criminal de Paragominas, no período de 01 a 17
de setembro do ano de 2021.

PORTARIA N° 2919/2021-GP. Belém, 31 de agosto de 2021.

Considerando os termos da Portaria nº 2917/2021-GP,

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2888/2021-GP, que designou o Juiz de Direito Márcio Teixeira
Bittencourt, titular da 2ª Vara Cível e Empresarial de Paragominas, para responder, sem prejuízo de sua
jurisdição, pela Vara do Juizado Especial Cível e Criminal de Paragominas, no período de 18 a 30 de
setembro do ano de 2021.

PORTARIA N° 2920/2021-GP. Belém, 31 de agosto de 2021.

CONSIDERANDO a composição da Comissão de Súmula, Jurisprudência, Biblioteca e Revista, para o
biênio 2021/2023, através da Portaria nº 1006/2021-GP, de 3/3/2021,

Art. 1º  Alterar a redação do art. 2º da Portaria nº 1006/2021-GP, de 3 de março de 2021, que definiu
composição da Comissão de Súmula, Jurisprudência, Biblioteca e Revista, para o biênio 2021/2023.

Art. 2º O art. 2º da Portaria nº 1006/2021-GP passa a vigorar com a seguinte redação:

¿Art. 2º A Comissão será auxiliada pelos servidores Adil Bahia da Silva Rezende, Diretor do Departamento
de Comunicação; Thaisa Carepa Castro, Analista Judiciário; Paulo Roberto Pequeno de Paiva, Chefe da
Divisão de Registro de Acórdãos e Jurisprudência; e Elaine Cristina Fernandes Ribeiro, Chefe da Divisão
de Biblioteca.¿ (NR)

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 2922/2021-GP.    Belém, 31 de agosto de 2021.

DESIGNAR a servidora NATHYANE VILARINDO DE LOIOLA, matrícula nº 62294, para responder pelo
Cargo em Comissão de Secretário, REF-CJS-8, junto à Secretaria Judiciária deste Egrégio Tribunal de
Justiça, durante o afastamento do titular, Jonas Pedroso Liborio Vieira, matrícula nº 96105, nos dias
02/09/2021 e 03/09/2021.

PORTARIA Nº 2923/2021-GP.    Belém, 31 de agosto de 2021.

Altera a Portaria nº 1.304/2021-GP, de 3 de setembro de 2020, que dispõe sobre a expansão do Sistema
de Digitalização e Virtualização do Poder Judiciário do Estado do Pará.

A Desembargadora Célia Regina de Lima Pinheiro, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições regimentais e legais, e

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7217/2021 - Quarta-feira, 1 de Setembro de 2021
14

Administrador
Realce